′
θ缴妣狰

临商银行股份有限公司

⒛⒛年一季度信息披露报告

根据 《中国银监会关于临商银行发行二级资本债券的批复》

及 《中国人民银行准予行政许可决定书》相关规定要求,本行将

严格遵照 《全国银行间债券市场金融债券发行管理办法》,按季

披露财务信
`患
、经营信息、资本管理和已发行资本工具等情况。

一、经营情况

截至⒛⒛年3月 末,全行资产总额1488,⒛亿元,较年初增加

65,5亿元,增长4.6%;各项贷款余额10∝ ,55亿元,较年初增加”.59

亿元,增长2.3%;各项负债余额1380.63亿元,较年初增加“,91亿

元,增长4.”%;各项存款余额12冗 ,48亿元,较年初增加81,33亿

元,增长7,1%。

截至⒛⒛ 年 3月 末,全行累计实现营业净收入 8.53亿元,同

比减少 0.41亿元,下降4.54%;实 现拨各前利润 5.21亿元,同 比

减少 0,臼 亿元,下降 I1.4%;实 现账面利润 0.65亿元,同 比减少

0.⒍ 亿元,下 降 48.73%。

截至 zO23年 3月 末,全行资本充足率 12.71%,较 年初下降

0。⒆ 个百分点;拨各覆盖率 150.16%,较年初下降 4.O3个百分点;

拨备贷款率 4。Ⅱ%,较年初增加 0.38个百分点。

二、资本管理情况              ′

(一 )制 度要求

银保监会对本行各级资本充足率最低要求如下:

-1—

`龋 嘎 鲜
{{∶

|∶ l∶ {丨 :{丨

·

(1)核心一级资本充足率不得低于7.5%;

(2)一级资本充足率不得低于8.5%;

(3)资本充足率不得低于10.5%;

(二 )资本充足率情况

截至⒛⒛年3月 末,本行资本充足率12.71%,核 心一级资本

充足率8.⒕%,一级资本充足率11.05%。 具体情况详见下表 :

单位:人民币万元 /%

项 目 余额

资本净额 1370165.84

其中:核心一级资本 876793.18

其他一级资本 2衽9849.32

二级资本 178902.23

资本扣减项 -6衽621.11

其中:核心一级资本监管扣除项目 -64621.11

风险加权资产合计 10776071.93

其中:信用风险 9955080.82

市场风险 185845,63

操作风险 635145.48

核心一级资本充足率 8.74

一级资本充足率 11.05

资本充足率 12.71

三、已发行资本工具情况

1,⒛ 14年 5月 9日 ,本行⒛13年度股东大会审议通过了《关

于发行二级资本债券的议案》◇⒛I4年 9月 12日 ,中 国银监会出

具了 《中国银监会关于临商银行发行二级资本债券的批复》 (银

¨$嘎邴絷
监复 〔⒛14)616号 );⒛ 14年 11月 6日 ,中 国人民银行出具了

《中国人民银行准予行政许可决定书》 (银市场许准予字 〔2014〕

201号 )。 ⒛14年 11月 21日 ,本行在银行间市场公开发行了总

规模 14亿元的⒛14年临商银行股份有限公司二级资本债券,本

期债券采用簿记建档的方式发行,期 限 10年 ,票面利率 6,1%。 报

告期内,本行严格按照监管规定完成利‘急支付及信‘息披露工作。

2.⒛⒛ 年 8月 13日 ,本行⒛⒛ 年临时股东大会审议通过了

《关于发行无固定期限资本债券的议案》。⒛20年 11月 10日 ,

山东银保监局出具了 《关于临商银行发行无固定期限资本债券的

批复》 (鲁银保监准 〔⒛⒛〕504号 );⒛⒛ 年 12月 17日 ,中

国人民银行出具了《准予行政许可决定书》(银许准予决字〔⒛20〕

第 2” 号 )。 2021年 4月 26日 ,本行在银行间市场公开发行了
`总

规模⒛ 亿元的⒛21年临商银行股份有限公司无固定期限资本债

券,本期债券采用簿记建档的方式发行,期 限5+N年 ,票面利率

4,8%。 报告期内,本行严格按照监管规定完成利息支付及信息披

露工作。

截至⒛” 年 3月 末,本行资本补充债券工具余额 34亿元。

四、财务报告

本报告期财务报告未经审计。

`Ⅱ
叩叹:,:/

— 3—

试忄:

砗·:{〈{∴卜寻

〓<
饣

冬
逗
≡
亡
巛

〓<
恕

g
篷

〓

不
邻
轴
川

←

T
巛

〓
龄

H
∞

ˉ
㈧
〓
 Ν
Ν
0
㈧

∽
〓
㈧
0
∞

^
寸

0
卜

.
∞

寸
∞.

∽

㈧
0
∽

0
卜

^
∞

㈧
0
.
一

〓
㈧

∽
寸

寸
寸
o
'
一

0
卜

'
〓

0
∽

.
㈧

㈧
0
∽

〓
∞.

∞

寸
卜^

㈧

0
0
^
寸

卜
Ν
∞
寸
∽.

㈧

o
寸

.
灬

卜
0
〓0
一

一

∞
0
∞

〓
一.

0
∞

〓.
寸

㈧
冖

0
°

∽0
∽

^
o
卜

灬
〓卜

∞

∞
0
灬

°
∞.

∞

㈧
㈧.

∞

寸

∽
寸
∽
寸
∞.

∽

∽
o
.
㈧

寸

0
寸

灬
寸
∞^

o
0
∽

^
0
0
一

一
卜
㈧
㈧0

.
0
0
寸

.
0
0
寸

^
一

寸
〓
㈧
0
∞

.
㈧

一
∞.

Ν

寸

∽
寸
0
°
o
.
0
〓

卜.
卜

灬
〓

∞
灬
0
∞

寸.
∞

寸
∞.

一

卜
∽^

一

∞
一

0
0
0
∞

寸.
0
0
∞

^
一

㈧
㈧.

寸

0
0
㈧

∞
∞.

o
卜

∞.
0
∞

∽
〓

寸0
o
0
∽

.
一

∞0
^
0
∞

r
∽

卜
0
㈧

.
∞

∽
寸^

∞

°
∽^

一

寸
寸
寸
寸
0
.
㈧

㈧
寸.

0
∽

0

㈧
∞
∞
∽
卜.

∞

0
∽

^
0
0
∞

0
∽

寸
寸
一.

∽

°
㈧.

∞

〓
寸

寸
0
∞

㈧
0
.
∽

∞
°.

0
0
卜

.
0
一

㈧0
0
0
∽

.
〓

〓
∞.

∞

卜
㈧.

㈧

寸
一

冖
∞
︱
∞
︱
∞
㈧
Φ
㈧

∽
寸
∞
∽
0
.
㈧

0
∽

.
㈥

寸
o
.
∽

∽
0
卜

一0
^
∞

卜
∞.

㈧

寸
∞

0
0
0
0
0
^
0
0
0
.
0
0
∞

.
㈧

0
0
0
0
0
^
0
0
0
^
0
Φ

∽.
㈧

∽
寸
〓
㈧
∞^

寸

㈧
∞^

㈧

∞
灬^

寸

㈧
一

一
㈧
卜
寸
灬.

卜

∞0
.
∞

㈧
一

∽
一 ∞
∞
∞.

Φ

一
一.

∽

∞

∞0
0
灬

∞.
∞

㈧
㈧^

∞

寸

∽
寸
∽
寸
∞.

∽

∽
灬.

㈧

寸

0
一

0
卜

㈧
.
灬

㈧
寸

.
寸

0
一

㈧
寸
卜
0
一

.
卜

0
Φ

^
∞

∽
∞^

一

∽
寸

一o
0
.
0
卜

㈧.
一

∽

∞
0
 一
∽
㈧^

0
0
㈧

.
㈧

㈧
一

∞
0
∽

〓
卜.

一

一0
^
㈧
0
0
.
∞

〓
一

0
0
0
∞

寸.
0
0
〓

.
一

㈧
㈧.

寸

°
0
㈧

∞
∞.

灬

卜
∞.

0
∞

∽.
冖

0
∞

∽
〓
灬.

卜

o
0
.
㈧

㈧

∽
∽
卜
0
㈧

.
〓

∽
寸
〓∞
o
°

.
一

寸
寸

寸
寸
0
.
㈧

㈧
寸

.
0
〓

0

㈧
∞
o
∽

卜.
∞

0
∽

.
0
0
∞

.
一

o
卜

∞
0
卜

.
㈧

㈧
一.

0
0
∽

〓
∽
∞
一0
.
∽

㈧
寸.

0
0
卜

.
0
一

一0
o
∽

卜.
0
o
0
'
o
㈧

∞.
∞

寸
冖

粕
綮
长
斜
兴
退

g

〓邶

斌

≤
〓
亡
幺
艹<
〓

E

督
≤
揆
七
霉
≡
受
￠
掣
<
兴

手
〓

￠
恣
<
荟

拦
“
歪
◇
誉
枣
召

退
“
一翟
◇
△
拄

≤
`
“

一袁
◇
晷
亘
≡

g

淡
七
督
叠

雹
揍
〓
兽
〓
型

忠

晏

以
,
一

弩
g
恣

窭

珀̀
幂

〓
●

坦
g
七

骨

聪
室
〓
●

坦
g
晏

过
赏
υ
国

迳
g
芒

迪
辶
迪

运
g
口

巛

卡
如
邶
斌

〓粕
癸
长
舆

苌
窆

圣
巛
<
“

窆
廿
廿

〓篁

娟
孚
<
匚
芯
掣
以

以
〓
娟
督
掣

<

圣
巛
《
朗

违
专
堡
<
弩

耳
鬲
冒
态
兴

七
如
刈
崧
《
鄯

卡
顶
粕
綮
长
睽
嘿
孥
心

~
∞

︱
㈧
~
︱

Ν
Ν
0
㈧

∞
∽
〓
∞
寸.

0
∽

∽.
0
∞

∽^
㈧

冖

寸
∞
°
寸
一.

㈧

∞
㈧.

㈧

∽
Ν

㈧
∞
灬
卜0

.
0
一

灬.
一

∽
寸
寸
∽0
^
0
卜

∞^
寸

∞
冖.

Ν

一
寸
0
o
卜

.
寸

一̂
^
0
o

Ν
0
∽

∽
卜.

0
∽

o
.
°

㈧
一.

∽

°

∞
o
∽

灬
卜.

0
o
㈧

.
∽

寸
∞^

一

∽
∞
㈧
∞
寸^

∽

0
卜

^
∞

°
∽.

∞

㈧

0
0
0
0
卜

.
0
0
Θ

.
卜

卜
∞

∽
∞
〓
∽
∞.

㈧

∞
寸.

0
㈧

∞^
一

0
一

 ∞
°
0
.
卜

∞
∽.

寸

卜

∞
一
 一
一
∞'

0
∞

寸.
㈧

∽

∞
0
Φ

0
0
.
∽

0
灬

〓0
卜

0

0
∽

卜
∞
一.

灬

∽
寸.

卜

∞
卜

o
一

 ∞
卜
0
.
寸
0
0
^
°

∽
∽.

㈧

㈧
0
∽

0
∽

.
〓

∞
∞̂

∞

卜
㈧.

㈧

寸
一

卫

冖
∞
︱
∞
︱
∞
㈧
0
Ν

卜
∽
^
∞

0
.
㈧

灬
∞^

Θ

一0
^
∞

冖

0
∞

㈧
㈧
㈧.

灬

寸
卜^

∞

∽
㈧

∽
0
∞

0
0
.
∽

0
0
^
一

寸
〓

∞
0
寸

.
∞

寸
寸

.
∞

∞
㈧

.
㈧

°
∞
㈧
∞
∞.

0
∞

0
^
0
一

卜.
∞

卜
卜
 一
∽0
.
°

∞
寸.

∽

㈧

0
∞

 一0
一

.
0
㈧

寸.
∞

°
灬.

0
°

0
卜

卜
〓
∞.

∽

㈧
一.

卜

寸
∞.

一

0
寸

∞
㈧
㈧.

0
0
o
.
∽

一0
.
∞

㈧

0
0
0
0
∞

.
∞

∽
〓^

卜

卜
∞

0
0
Φ

o
0
.
寸

卜
冖.

∽

0
∞

灬
冖

寸
㈧
^
∞

∽.
∽

∞
寸.

0
卜

∞
冖
 一
一
∞^

0
∞

寸.
㈧

∽

∞
一 ∞
㈧
㈧.

∞

卜
卜.

㈧

卜
Φ

∞
∞
0
0
卜

'
㈧

寸
㈧.

一

0
卜

卜
∽
0
一
0
.
㈧

寸
卜.

寸

∽
卜.

㈧

冖0
〓

∽
卜.

0
〓

0
.
°

㈧
∞.

∞

寸
一

讧

怒

〓怔

粼

督
槠
迂
护
皋
摹
渣
黟
※
￠
枣

、

冫◇

、
、
督
籁
崇
室
登
亡

〓

$

一

霎

尻
〃

`
∷

I
￠

巛

`
ι

冖

延

〓

人
氵
怔
忠
磴
娟
扯
嬲
哪
冰

\
<
〓

∷响
、习
擎
●

⒎
°撂
姒

兼
番
艮
槠
咨
揆
烈

〓“
郁
浸
◇

杠
“
漶
娟
拳
枣
椒

“
郯
Ⅸ

脎
郯
崧
退
掣
※

巛
郯
嘁
H
娟

茎
掣
×

“
〓

|廴

彐

咚

s
赵

牡
“
田

i

甚
H
刹

世

杠
巡
崧
蛋
挈

J

恣
灬

R

杠
“
溶
过
奏
日
困

肛
“
掣
※

卡
哂
怔
粼

澶
娴
艹
肓

叩
适

贮

迈

社※
冖崧
空

哥
呸

燃
邶
诼
杖
粼

表润利

编制单位:临 尚银彳∫股份有限公 凵 币位:人民币尢

项  目 2023/3/3I 2022/3/31

一 营业收入 853,276,46762 893,858,231 53

( )利 患诤收人 8I8、 826、 64942 821,903,935 17

利息收人 l,555,126,78529 1,411,807,30916

利息支出 736,300,13587 589,903,37399

-:)彡筝藜取盯佥氓牧
^

5,185,04865 16,236,41058

乎渗叨灰lLl签岷×∴ 42、606,55846 43,250`59380

∶孚续费及佣命支虫舟’ 37,421,50981 27,014,18322

(寻冫投资收益(埙久以趔 ) 3,013,51091 28,lO2,14254

果中:对 联苜个业和诠营企业的投资收溢

(四 y公允价值变动收濑 失以-填列) l,829,04178 ll、972,25000
(五 )寒

鹪 收
人  ~Ⅱ

∴ / 3,709,28998 6,091,83670

汇兑收溘啦 失以填̄列) 1,033,18487 2、248,60892

共他业务收入 2.676、 105 1I 3、 843,22778

加:资产处置收益 000 o00

其他收益 20,71292688 9,551,65654

∶营业支出 772,881,67618 729,887,138 11

税金及附加 12,127,76717 l1,730,46001

业务及箐胛费 317,324,58236 288,627,91342

信用减值损失 471,507,89743 300,603,56366

其他资产减侑损失 3̄1,51I,I7603 125,731,62948

其他业务成本 3,432,60525 3.193,57154

三 营业利润(亏损以-填列) 80,394,79144 163,971,09342

加:营 qk外收人 691,59490 608,52939

减;营业外支出 13,96870 2,808,79570

四 利润总额(亏损总额以-填 列) 81,072,41764 161,770,82711

减:所得税费用 16,289,54910 35,404,91830

π 净利润 (讠损以一填列) 64,782,86854 I26,365,90881

(→ 持续经营挣利润 (净 亏损以
“ ”

号填列 ) 64,782,86854 126,365,90881

(二 )终止经营净利润 (净 亏损以
“—”号填列 )

六、其他综合收益的税后诤额 4,O13,】 4813 3、 173,15792

(一 )不能重分类进损益的其他综合收益 47,lO000 1̄,260,90000

退休福利精箅损益

股权投资综合收益

其他权益工具投资公允价值变动 47,lO000 -l,260,90000

(二 )能重分炎进损益的其他综合收益 3,966,04813 4,434,05792

股权投资综合收益

其他债权投资公允价值变动 6,278,16287 206,821 07

其他债权投资信用损失准备 2̄,312,11474 4,227,23685

递延所得税

其他

七、综合收益总。·m 68,796,O1667 129,539,06673

八 每股收益 :

(~)基 本每股收溢 o02
∶i)稀释每股收益 ’

~
o03

法定代表人 : 主管会计I作负责人 : 会计机构负责人 :

英彭
印秀